Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial - Administração Regional - Paraíba
Rua Des. Souto Maior, 291 – 2º andar • Centro • CEP 58013-190 - João Pessoa - Paraíba

Tel.: (83)  3208-3100/3208/3169 – CNPJ.:03.609.783/0001-01 – e-mail:senac@pb.senac.br

RESUMO DE EDITAL DE

 CONCORRÊNCIA Nº 011/2023 – RP Nº 05/2023

 PROCESSO Nº 188/2023

O SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL – SENAC/AR/PB, Entidade de direito privado,

sem fins lucrativos, através da sua Comissão de Licitação e Compras - CLC, instituída através da

Portaria “E” SENAC/AR/PB Nº 007/2023, torna público através de divulgação em jornais e nos

quadros de aviso ao público, nas Unidades Operacionais de João Pessoa e Campina Grande, no

Estado da Paraíba, o Edital de Licitação na modalidade CONCORRÊNCIA, regido pela Resolução SENAC

CR/PB nº 025/2022 que passa a vigorar com a redação abaixo especificada:

OBJETO:  Constitui-se objeto dessa Licitação a FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS, para aquisição

Parcelada e Regular, se e quando o SENAC/AR/PB tiver a necessidade em adquirir CAMISA MODELO

POLO BRANCA COM BORDADO, para atender as Unidade Operativas do Senac Paraiba, durante o

período de 12 (doze) meses, conforme o edital e seus anexos.

1.1   As quantidades contidas no Anexo I são estimativas para fornecimento pelo período de 12

(doze) meses, não estando, o SENAC/AR/PB obrigado a adquirir uma quantidade mínima do material,

ficando ao seu exclusivo critério a definição da quantidade e do momento da aquisição.

SUPORTE LEGAL: Com base na Resolução SENAC CR/PB Nº 025/2022, de acordo com as normas
aplicáveis, atualmente em vigor, assegurando-se o SENAC/AR/PB, o direito de cancelar parcial ou
totalmente a Licitação, em qualquer fase.

DO LOCAL, HORÁRIO E DATA DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROPOSTAS

COMERCIAIS: A documentação relativa à Habilitação e das Propostas Comerciais da CONCORRÊNCIA

Nº 011/2023 – RP Nº 05/2023, deverão ser entregues na sala de Reunião da Fecomércio/PB, situada

à Rua Desembargador Souto Maior, 291 – 3º andar - Centro, em João Pessoa - PB, às 14h do dia 01 de

agosto de 2023.

AQUISIÇÃO DO EDITAL e seus anexos serão fornecidos pela Comissão de Licitação e Compras - CLC,
no endereço descrito no rodapé, no horário: 9:30h às 11:30h e das 12:30h às 17:30h. e por meio do
site http://transparencia.senac.br/#/dr/pb. Informações complementares poderão ser obtidas no
telefone: (83) 3208-3173 ou através do e-mail: licitacoes@pb.senac.br.

João Pessoa, PB 14 de julho de 2023.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO E COMPRAS

SENAC/AR/PB

http://transparencia.senac.br/#/dr/pb
mailto:licitacoes@pb.senac.br